



Frutas e Verduras Indiana Ltda.
CNPJ 05.157.804/0001-12
Rua: Caetano Costa, 916, Centro
Canoinhas – SC – 89460-000
Fone: 47-3622-1590 ou 3622-3460
E-mail: indiana.fv@uol.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022

ANEXO II MODELO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

A Prefeitura Municipal de Major Vieira/SC

PROCESSO. No: 002/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO No 001/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E CRECHE MUNICIPAL ESTEPHANIA SJABELSKI, DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Nome/Razão: **FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA**

Endereço: **CAETANO COSTA, N°916**, Bairro: **CENTRO**, Município: **CANOINHAS/SC**

CEP: **89460-098**

CNPJ: **05.157.804/0001-12** Fone/Fax: **47-3622-1590**

Email: indiana.fv@uol.com.br

Banco: **104 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL** Agência: **0413** Operação: **003** Conta: **1441-9**

Responsável: **DANIELE FLÁVIA SORG** CPF: **050.812.969-96**

Ite n	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Qdad e	Und Medid a	Valor Unitári o	Valor Total
1	ABACATE	In natura	600	KG	R\$10,80	R\$6.480,0
2	ABACAXI	In natura	1.000	UND	R\$6,8	R\$6.800,00
3	BANANA CATURRA	In natura	5.000	KG	R\$2,75	R\$13.750,00
5	CARAMBOLA	In natura	800	KG	R\$10,35	R\$8.280,00
6	GOIABA	In natura	300	KG	R\$8,1	R\$2.430,00
7	LARANJA COMUM IN NATURA	In natura	2.000	KG	R\$3,7	R\$7.400,00

8	LIMÃO IN NATURA	In natura	200	KG	R\$5,35	R\$1.070,00
9	MAÇA GALA OU FUGI VERMELHA IN NATURA	In natura	2.500	KG	R\$5,4	R\$13.500,00
10	MAMÃO COMUM	In natura	1.200	KG	R\$8,59	R\$10.308,00
11	MANGA COMUM	In natura	1.200	KG	R\$4,15	R\$4.980,00
12	MARACUJÁ AZEDO FRUTA	In natura	500	KG	R\$11,00	R\$5.500,00
14	MELÃO	In natura	500	KG	R\$5,15	R\$2.575,00
15	MORANGO	In natura	600	BDJ	R\$5,45	R\$3.270,00
17	MIMOSA/TANGERINA/PONKAN IN NATURA	In natura	1.700	KG	R\$5,20	R\$8.840,00
18	KIWI IN NATURA	In natura	300	KG	R\$15,08	R\$4.524,00
19	UVA COMUM	In natura	600	KG	R\$12,75	R\$7.650,00
20	ABÓBORA IN NATURA	In natura	300	KG	R\$3,80	R\$1.140,00
21	ABOBRINHA VERDE IN NATURA	In natura	400	KG	R\$3,20	R\$1.280,00
22	ACELGA IN NATURA	In natura	200	UND	R\$4,20	R\$840,00
23	AGRIÃO IN NATURA	In natura	150	MC	R\$2,75	R\$412,50
24	ALFACE CRESPA IN NATURA	In natura	300	UND	R\$1,77	R\$531,00
25	ALFACE AMERICANA IN NATURA	In natura	200	UND	R\$2,25	R\$450,00
26	ALFACE ROXA IN NATURA	In natura	200	UND	R\$2,25	R\$450,00
27	AIPIM LAVADO, DESCASCADO, ROTULADO E CONGELADO	kurpiel	400	KG	R\$7,52	R\$3.008,00
28	ALHO IN NATURA	In natura	40	KG	R\$24,95	R\$998,00
29	BATATA DOCE IN NATURA	In natura	500	KG	R\$3,50	R\$1.750,00

30	BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	In natura	1.000	KG	R\$3,51	R\$3.510,00
32	BETERRABA LAVADA IN NATURA	In natura	300	KG	R\$3,92	R\$1.176,00
33	BRÓCOLIS CHINES IN NATURA	In natura	600	UND	R\$3,95	R\$2.370,00
34	CEBOLA IN NATURA	In natura	700	KG	R\$3,55	R\$2.485,00
35	CENOURA IN NATURA	In natura	1.000	KG	R\$3,54	R\$3.540,00
36	CHUCHU IN NATURA	In natura	800	KG	R\$3,09	R\$2.472,00
37	COUVE FLOR IN NATURA	In natura	800	UND	R\$3,70	R\$2.960,00
38	COUVE MANTEIGA IN NATURA	In natura	600	MC	R\$2,75	R\$1.650,00
39	ESPINAFRE	In natura	80	MC	R\$3,40	R\$272,00
40	MILHO VERDE IN NATURA, ESPIGA	In natura	2.400	ESPIGA MÉDIA	R\$3,29	R\$7.896,00
41	PEPINO IN NATURA PARA SALADA	In natura	400	KG	R\$3,16	R\$1.264,00
42	PIMETÃO AMARELO IN NATURA	In natura	60	KG	R\$16,60	R\$996,00
43	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	In natura	60	KG	R\$10,55	R\$633,00
44	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	In natura	60	KG	R\$15,90	R\$954,00
45	PINHÃO, IN NATURA	In natura	200	KG	R\$7,15	R\$1.430,00
46	REPOLHO ROXO IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 1KG	In natura	300	UND	R\$3,25	R\$975,00
47	REPOLHO VERDE IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 2 KG	In natura	600	UND	R\$2,30	R\$1.380,00
48	TEMPERO VERDE – SALSA E CEBOLINHA IN NATURA	In natura	1.200	MC	R\$2,10	R\$2.520,00
49	TOMATE IN NATURA	In natura	1000	KG	R\$6,34	R\$6.340,00
50	VAGEM IN NATURA	In natura	300	KG	R\$9,15	R\$2.745,00
51	RABANETE	In natura	50	KG	R\$5,99	R\$299,50

52	NABO BRANCO	In natura	50	KG	R\$3,53	R\$176,50
53	RÚCULA	In natura	200	MC	R\$3,15	R\$630,00
70	OVOS VERMELHOS DE GALINHA	kohiyama	2.000	DZ	R\$7,65	R\$15.300,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$182.190,50 (Cento e Oitenta e Dois Mil, Cento e Noventa Reais e Cinquenta Centavos).

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico **nº001/2022** em especial ao **ANEXO I**;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF, tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). **DANIELE FLÁVIA SORG**, ocupante do cargo de **ADMINISTRADORA**; CPF nº**050.812.969.-96**, residente A RUA: **JOÃO DA CRUZ KRAILING, Nº1225, CANOINHAS** como representante legal desta empresa.

CANONHAS/SC 31 de JANEIRO de 2022
Atenciosamente,

DANIELE FLÁVIA SORG